
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERAMO 

 
                   Largo S. Matteo, 1   64100  –  Teramo  –  PEO: usp.te@istruzione.it;  -  PEC: uspte@postacert.istruzione.it;  -  sito: www.csate.it 

 

 

 

VISTO l’art. 23, comma 1, della Legge 22 maggio 2017, n.81 (come modificato dall’art. 41 bis del 

D.L. 21 giugno 2022, n. 73 c.d. Decreto Semplificazioni, convertito con modificazioni in Legge 4 

agosto 2022, n. 122, il quale dispone che “dal 1 settembre 2022 il datore di lavoro deve comunicare 

in via telematica al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali i nominativi dei lavoratori e la 

data di inizio e di cessazione delle prestazioni di lavoro in modalità agile”;  

VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 149 del 22 agosto 2022 con 

il quale sono state definite le modalità di trasmissione dei dati al fine di assolvere l’obbligo di 

comunicazione previsti dall’art. 23, comma 1 della Legge 22 maggio 2017, n. 8; 

VISTO che dal 1° settembre 2022 è disponibile per tutti i datori di lavoro pubblici e privati 

l’apposito applicativo sul portale SERVIZI LAVORO del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali, accessibile mediante SPID o CIE; 

CONSIDERATO che i datori di lavoro pubblici devono inviare le comunicazioni previste dall’art. 

23, comma 1, della Legge 22 maggio 2017, n.81 entro il giorno 20 del mese successivo all’inizio 

della prestazione in modalità agile o, nel caso di proroga, dell’ultimo giorno del periodo comunicato 

prima dell’estensione del periodo; 

VISTA la Direttiva 29 dicembre 2023 del Ministro per la Pubblica Amministrazione, con oggetto: 

Lavoro agile; 

VISTI gli artt. 36, 37, 38 e 39 del CCNL del personale del comparto Funzioni Centrali del 

09/05/2022 con specifico riferimento al Lavoro Agile; 

CONSIDERATO che il datore di lavoro dell’ATP di Teramo, Ufficio V, dott.ssa Clara Moschella 

quale dirigente responsabile di individuare le misure organizzative al fine di garantire ai lavoratori 

la modalità di accesso al Lavoro Agile, ha siglato in data 1 aprile 2024 accordi individuali ai sensi 

degli artt. 19 e 21 della Legge 81/2017; 

CONSIDERATO l’obbligo per il datore di lavoro di provvedere alla comunicazione previste 

dall’art. 23, comma 1, della Legge 22 maggio 2017, n.81 

CONSIDERATO che si intende conferire mandato alla Dott.ssa Francesca SABATO affinché 

provveda, in nome e per conto del datore di lavoro dell’Ufficio V – ATP di Teramo – Largo San 

Matteo, 1 C.F.  80004250678, all’adempimento delle comunicazioni di cui all’art. 23, comma 1, 

della Legge 22 maggio 2017, n.81 sulla piattaforma SERVIZI LAVORO del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, accessibile mediante SPID o CIE 

DECRETA 

La Dott.ssa Francesca SABATO, nata ad AVELLINO (AV) il 24/06/1969, c.f. 

SBTFNC69H64A509O, residente in 64100 TERAMO Via Adamoli n. 58, funzionaria 

Amministrativa Giuridico Contabile Area III F 1, in servizio presso l’Ufficio V Ambito Territoriale 

per la Provincia di Teramo è individuata quale responsabile dell’adempimento delle comunicazioni 

di cui all’art. 23, comma 1, della Legge 22 maggio 2017, n.81 sulla piattaforma SERVIZI 

LAVORO del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, accessibile mediante SPID o CIE, a 

partire dal 20/05/2024 e fino a revoca. La suddetta funzionaria avrà cura di effettuare l’iscrizione 

dell’Ufficio V – ATP di Teramo sulla piattaforma SERVIZI LAVORO del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, accessibile mediante SPID o CIE e provvedere alle comunicazioni, per nome  

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERAMO 

 
                   Largo S. Matteo, 1   64100  –  Teramo  –  PEO: usp.te@istruzione.it;  -  PEC: uspte@postacert.istruzione.it;  -  sito: www.csate.it 

 

 

e conto del datore di lavoro come sopra individuato, delle informazioni e dei dati previsti dall’art. 

23, comma 1, della Legge 22 maggio 2017, n.81.  

Il presente provvedimento verrà pubblicato anche sul sito istituzionale nella sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”.  

Si trasmette il presente provvedimento all’interessata 

 

IL DIRIGENTE 

Clara Moschella 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it

